Op 3

23 *Et factum est post obitum Iudee emerserunt iniqui in omnibus finibus Iudee, et exorti sunt omnes qui operabantur iniuriam.*

24 *In diebus illis facta est fama magna valde, et tradidit se Bacchides omnis regio eorum cum ipsis.*

25 *Et elegit Bacchides viros impios, et constituit eos dominos regionis:*

26 *et exquirerant, et perscrutabantur amicos Iudea, et adducabant eos ad Bacchidem, et vindicabant in illis, et illudebat.*

27 *Et facta est tribulatio magna in Iudea, qualis non fuit ex die, quâd non est visus propheta in Iudea.*

28 *Et congregati sunt omnes amici Iudea, et dixerunt Jonathas:*

29 *Ecce quo frater tuus Iudea defunctus est, vir similis ei non est, qui excusat contra inimicos nostros, Bacchidem, et eos qui inimici sunt gentes nostra.*

30 *Nunc itaque te hodie elegimus esse pro eo nobis in principe et ducem, ad bellandum bellum nostrum.*

31 *Et suscepit Jonathas tempore illo principatum, et surrexit loco Iudea fratris sui.*

32 *Et cognovit Bacchides, et querebat eum occidere.*

33 *Et cognovit Jonathas, et Simon frater eius, et omnes qui cum eo erant: et fugerunt in desertum Theœa, et considerunt ad aquam lacus Asphar.*

34 *Et cognovit Bacchides, et die sabbatorum venir ipse, et omnis exercitus eius, trans Jordanem.*

35 *Et Jonathas misit fratrem suum ducem populi, et rogavit Nabuthœos amicos suos, ut commodarent illi apparatus suum, qui erat copiosus.*

36 *Et exierunt filii Jambri ex Madaba, et comprehendenterunt Joannem, et*

¹ *Theœa* estaba en la tribu de Judá cerca de Belén.

² *O Asphaltæ* llamado tambien mar de Sodoma.

³ *Que recibieron sus equipajes.* Así se los

23 *Y sucedió que muerto Judas, se manifestaron en Israel por todas partes los hombres perversos, y se dejaron ver todos los que obraban la maldad.*

24 *Por este tiempo sobrevino una grandísima hambría, y todo el país con sus habitantes se sujetó a Bacchides;*

25 *el cual escogió hombres perversos, y púlos por comandantes del país.*

26 *Y andaban éstos buscando, y en pesquisa de los amigos de Judas, y los llevaban a Bacchides, quien se vengaba de ellos, y les hacía mil oprobios.*

27 *Fué pues grande la tribulación de Israel, y tal que no se había experimentado semejante desde el tiempo en que dejó de verse profeta en Israel.*

28 *En esto se juntaron todos los amigos de Judas, y dijeron á Jonathás:*

29 *Después que murió tu hermano Judas, no hay ninguno como él que salga contra nuestros enemigos que son Bacchides, y los enemigos de nuestra nación.*

30 *Por tanto te elegimos hoy en su lugar, para que seas nuestro Príncipe, y el caudillo en nuestras guerras.*

31 *Y aceptó entonces Jonathas el mandado, y ocupó el lugar de su hermano Judas.*

32 *Sabedor de esto Bacchides, buscaba medios para quitarle la vida;*

33 *pero habiéndolo llegado á entender Jonathás, y Simon su hermano, con todos los que le acompañaban, se huyeron al desierto de Theœa¹, y hicieron alto junto al lago de Asphar².*

34 *Sípolo Bacchides, y marchó él mismo con todo su ejército, en día de sábado, al otro lado del Jordan.*

35 *Entonces Jonathas envió á su hermano, caudillo del pueblo, á rogar á los Nabuthœos, sus amigos, que les prestasen su tren de guerra³, que era grande.*

36 *Pero saliendo de Madaba los hijos de Jambri, cogieron á Juan y cuantos*

en el texto griego, y en muchos codices manuscriptos de la Vulgata, y aun en la edición de Sixto V. En vez de *commodarent*, debiera entonarse *leaserem commodarent*.

omnia que habebat, et abierunt habentes ea.

37 *Post hac verba, renuntiavit est Jonathas et Simoni fratri eius, quia filii Jambri faciunt nuptias magnas, et ducunt sponsam ex Madaba, filiam unius de magnis principibus Chanaan, cum ambitione magna.*

38 *Et recordari sunt sanguinis Joannis fratris sui: et ascenderunt, et absconditerunt se sub tegumento montis.*

39 *Et elevaverunt oculos suos, et viderunt: ecce tumultus, et apparatus multis: et sponsos processit, et amici eius, et fratres eius obviavisse illis cum tympanis, et musicis, et armis multis.*

40 *Et surrexerunt ad eos ex insidiis, et occiderunt eos, et occiderunt vulneratis multi, et residui fugerunt in montes: et accepertum omnia spolia eorum:*

41 *et conversa sunt nuptia in luctum, et vox musicorum ipsorum in lamentum.*

42 *Et vindicaverunt vindictam sanguinis fratris sui: et reversi sunt ad ripam Jordani.*

43 *Et audivit Bacchides, et venit die sabbatorum usque ad oram Jordánis in virtute magna.*

44 *Et dixit ad suos Jonathas: Surgamus, et pugnemus contra inimicos nostros: non est enim hodie siuat heri et nudus tertius:*

45 *Ecce enim bellum ex adverso, aqua vero Jordani hinc et inde, et ripæ, et paludes, et saltus: et non est locus divertendi.*

46 *Nunc ergo clamate in cælum, ut liberemini de manu inimicorum vestrorum. Et commissum est bellum.*

47 *Et extendit Jonathas manum*

¹ Esto es, de un príncipe árabe ó geníl.

² En que podíamos evitar el combate.

³ II. Paralip. XX. v. 3.

Oo 4

conducia, y se fueron con todo.

37 De allí á poco dieron noticia á Jonathás y á su hermano Simon, de que los hijos de Jambri celebraban unas grandes bodas, y que llevaban desde Madaba con mucha pompa la novia, la cual era hija de uno de los grandes príncipes de Chânaan¹.

38 Acordáronse entonces de la sangre derramada de Juan su hermano, y fueron, y se escondieron en las espesuras de un monte.

39 En este estado, levantando sus ojos, vieron á cierta distancia una multitud de gentes, y un magnifico aparato: pues había salido el novio con sus amigos y parientes á recibir á la novia, al son de tambores y instrumentos musicales, con mucha gente armada.

40 Entonces saliendo subitamente de su emboscada, se echaron sobre ellos, y mataron á hirieron á muchos, bajaran los demás á los montes; con lo cual se apoderaron de todos sus despojos:

41 de suerte que las bodas se convirtieron en duelo, y sus conciertos de música en lamentos.

42 Y vengaron de este modo la sangre de su hermano, y volvieronse hacia la ribera del Jordan.

43 Luego que lo supo Bacchides, vió con un poderoso ejército en un día de saludo á la orilla del Jordan.

44 Entonces Jonathas dijo á los suyos: Éa, vamos á pelear contra nuestros enemigos: pues no nos hallamos nosotros en la situación de ayer y demás días anteriores².

45 Vosotros veis que tenemos de freno á los enemigos: á la espalda, hâcia derecha á izquierda, las aguas del Jordan, con sus riberas, y pantanos, y bosques, sin que nos quede medio para escapar.

46 Ahora pues clamat al cielo, para que seais librados de vuestros enemigos³. Y tráhose luego el combate:

47 en el cual levantó Jonathas su bra-

*suam percuteat Bacchidem, et divertat
ab eo retró:*

*48 Et dissiliit Jonathas, et qui cum
eo erant, in Jordanem, et transnata-
verunt ad eos Jordanem.*

*49 Et ceciderunt de parte Bacchides
die illa mille viri. Et reversi sunt in
Jerusalem.*

*50 Et edificaverunt civitates munitas
in Iudea, munitionem, que erat in
Jericho, et in Ammaum, et in Betho-
ron, et in Bethel, et Thamnata, et
Phara, et Thopo muris excelsis, et
portis, et seris.*

*51 Et posuit custodiam in eis, ut
inimicities exercerent in Israel:*

*52 Et munivit civitatem Bethsuram,
et Gazaram, et arcem, et posuit in eis
auxilia, et apparatum escarum:*

*53 Et accepit filios principum regionis
obsidies, et posuit eos in arce in Jeru-
salem in custodiam.*

*54 Et anno centesimo quinquagesimo
tertio, mense segundo, praecepit Alci-
mus destrui muros domus sancte inter-
ioris, et destruji opera prophetarum:
et caput destruere.*

*55 In tempore illo percussus est Al-
cimus: et impedita sunt opera illius,
et oculatus est os ejus, et dissolutus
est paralyse, nec ultra potuit loqui ver-
bum, et mandare de domo sua.*

*56 Et mortuus est Alcimus in tem-
pore illo cum tormento magno.*